Hong Kong RideTech Limited 间接控制上海哈茂 100%的股权，杨磊为收购人上海哈茂

的实际控制人。

经核查，本财务顾问认为，《收购报告书》中所披露的收购人的股权结构及其控

制关系情况真实、完整和准确。收购人控股股东、实际控制人对收购人的支配系通过

相关合法合规的程序进行的。

六、对收购人本次收购方式及其资金来源的核查

（一）对收购人本次收购方式的核查

1、对收购人持股情况变化的核查

本次收购前，上海哈茂和杨磊未直接或间接持有上市公司的股份或其表决权。

通过本次协议转让，上海哈茂将取得上市公司32,721,710股股份（占上市公司总股

本的13.67%），杨磊将取得上市公司14,363,882股股份（占上市公司总股本的6.00%），

收购人将合计持有上市公司47,085,592股股份（占上市公司总股本的19.67%）。根据

《股份转让协议（一）》《表决权放弃协议》的约定，上市公司原实际控制人孙继胜

将放弃其持有的上市公司32,954,801股股票（占上市公司总股本的13.77%）的表决权，

放弃期限为自《股份转让协议（一）》约定的股份全部过户登记至上海哈茂名下之日

（含当日）起，至以下三者的孰早日期：（1）《股份转让协议（一）》约定的股份全

部过户登记至上海哈茂名下之日（含当日）起24个月届满之日；（2）上市公司完成向

上海哈茂的定向增发且该等新增股份登记至上海哈茂名下之日；（3）上海哈茂及其实

际控制人杨磊直接或间接持有的上市公司股权比例高于孙继胜直接或间接持有的上市

公司股权比例至少20%（包括本数）以上。前述表决权放弃安排有效期间，向特定对

象发行股票完成前，剔除上市公司股份回购专用账户股票数量的影响，在不考虑其他

因素可能导致股本数量变动的情况下，收购人控制表决权比例高于孙继胜控制的表决

权比例为10%1。

1 表决权比例=拥有表决权股份数量÷（上市公司总股本－放弃表决权的股份数量-上市公司股份回购专用账户股票

数量），下同

 13

本次协议转让及本次表决权放弃后，上海哈茂将成为上市公司的控股股东，杨磊

将成为上市公司实际控制人。

此外，上海哈茂拟认购上市公司向特定对象发行的71,819,411股股票（不超过上市

公司总股本的30%）。

本次收购前后，交易各方持有上市公司股份数量变化情况如下：

股东名称

或姓名

本次收购前
本次协议转让、表决权放弃

后，本次发行前

本次发行完成、表决权放弃安

排终止后

持股数量

（股）

持股

比例

表决权

比例

持股数量

（股）

持股

比例

表决权

比例

持股数量

（股）

持股

比例

表决权比

例

上海哈茂 - - - 32,721,710 13.67% 15.97% 104,541,121 33.59% 33.76%

杨磊 - - - 14,363,882 6.00% 7.01% 14,363,882 4.62% 4.64%

收购人合

计
- - - 47,085,592 19.67% 22.98% 118,905,003 38.21% 38.40%

孙继胜 79,400,092 33.17% 33.38% 59,550,069 24.87% 12.98% 59,550,069 19.13% 19.23%

常州远为 2,438,544 1.02% 1.03% -   -   - -   -   -

上市公司

原实际控

制人及其

一致行动

人合计

81,838,636 34.19% 34.41% 59,550,069 24.87% 12.98% 59,550,069 19.13% 19.23%

上海云鑫 18,816,000 7.86% 7.91% 4,452,118 1.86% 2.17% 4,452,118 1.43% 1.44%

索军 7,182,822 3.00% 3.02% 3,591,411 1.50% 1.75% 3,591,411 1.15% 1.16%

黄得云 6,956,263 2.91% 2.92% 3,478,131  1.45% 1.70% 3,478,131  1.12% 1.12%

陶安平 6,745,600 2.82% 2.84% 3,382,000 1.41% 1.65% 3,382,000 1.09% 1.09%

注 1：持股比例及表决权比例未考虑可转换公司债券的影响

注 2：表决权比例=拥有表决权股份数量÷（上市公司总股本－放弃表决权的股份数量-上市公司股

份回购专用账户股票数量）

本次发行完成且表决权放弃安排终止后，在不考虑其他因素可能导致股本数量变

动的情况下，上海哈茂及杨磊合计直接持有上市公司118,905,003股股份（占上市公司

本次发行后总股本的38.21%），上海哈茂仍为上市公司的控股股东，杨磊仍为上市公

司的实际控制人。

2、对本次收购方式的核查

（1）协议转让、表决权放弃安排

 14

根据2025年3月14日签署的《股份转让协议》，上海哈茂拟通过协议转让方式受让

孙继胜、常州远为、索军、黄得云、陶安平合计持有的上市公司32,721,710股股份（占

上市公司总股本的13.67%），杨磊拟通过协议转让方式受让上海云鑫持有的上市公司

14,363,882股股份（占上市公司总股本的6.00%）；协议转让完成后，上海哈茂及杨磊

将合计取得上市公司47,085,592股股份（占上市公司总股本的19.67%）。

根据《股份转让协议（一）》《表决权放弃协议》约定，孙继胜将放弃其持有的

上市公司32,954,801股股票（占上市公司总股本的13.77%）的表决权，放弃期限为自

《股份转让协议（一）》约定的股份全部过户登记至上海哈茂名下之日（含当日）起，